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RE: Pedido de Esclarecimento : Edital número 90001/2024 - Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação.

De Mary Anne Pereira de Melo <mary.melo@mcti.gov.br>
Data Ter, 29/10/2024 11:07
Para Licita <licita@mcti.gov.br>; Pericles Teodoro Marques da Silva <pericles.teodoro@mcti.gov.br>; Wellyngton

Ferreira Gomes <wellyngton.ferreira@mcti.gov.br>
Cc Tony Humberto Ferreira Lopes Pinto <tony.lopes@mcti.gov.br>

Senhores, bom dia.

Em resposta ao questionamento da empresa abaixo, informamos que a resposta está correta, conforme
consta no item 14.1 do referido edital:
O Invólucro nº 5 será entregue na data, horário e local designados para a realização da segunda sessão
pública.

Atenciosamente,

ASCOM/GM/MCTI

De: Licita <licita@mcti.gov.br>
Enviado: terça-feira, 29 de outubro de 2024 08:59
Para: Mary Anne Pereira de Melo <mary.melo@mcti.gov.br>; Pericles Teodoro Marques da Silva
<pericles.teodoro@mcti.gov.br>; Wellyngton Ferreira Gomes <wellyngton.ferreira@mcti.gov.br>
Cc: Tony Humberto Ferreira Lopes Pinto <tony.lopes@mcti.gov.br>
Assunto: ENC: Pedido de Esclarecimento : Edital número 90001/2024 - Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação.
 
Prezados, Bom dia !

Encaminha-se o pedido de esclarecimentos (Licitações Santafé), abaixo, para análise e manifestação.
Gentileza atentar-se ao prazo previsto no edital para resposta ao solicitante.

Atenciosamente,

Divisão de Licitações e Contratações Diretas - DILIC

De: Licitação <licitacao@santafeideias.com.br>
Enviado: segunda-feira, 28 de outubro de 2024 17:19
Para: Licita <licita@mcti.gov.br>
Cc: Maysa Araujo <maysa.araujo@inpacto.co>; Priscila Leal <priscila.leal@inpacto.co>
Assunto: Pedido de Esclarecimento : Edital número 90001/2024 - Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação.
 
Prezados,



De acordo com o item 14.1 do Edital número 90001/2024 do Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação, citado abaixo:
Podemos afirmar que o invólucro número 5 somente será entregue na segunda sessão pública da
Concorrência em referência?
 

14. ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
 Invólucro nº 5 
14.1 Os Documentos de Habilitação deverão ser entregues à Comissão Especial de Contratação
acondicionados no Invólucro nº 5, que deverá estar fechado e rubricado no fecho, com a seguinte
identificação: Invólucro nº 5 Documentos de Habilitação - Nome empresarial e CNPJ da licitante
Concorrência nº XX / ano - Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação.

 O Invólucro nº 5 será entregue na data, horário e local designados para a realização da segunda
sessão pública.

Atenciosamente, 

Marina Lupo
Licitações Santafé 
(61) 3225-7065 
www.santafeideias.com.br

http://www.santafeideias.com.br/

